

# News Release

Yamanashi Chuo Bank

2026年1月29日

株式会社 山梨中央銀行

## 各種手数料の新設および改定について

株式会社山梨中央銀行（頭取 古屋 賀章）は 2026年7月1日（水） から、以下の通り各種手数料を新設および改定します。

当行は、今後もお客さまにより一層ご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいります。

### 1. ATM 硬貨入金手数料の新設

ATM での硬貨のご入金に対する手数料を新設します。

1 日当たり 1 回目は無料、2 回目以降は入金の都度、手数料がかかります。

新設手数料	取扱枚数	新設後	
		1回目	2回目以降
ATM 硬貨入金手数料	1枚～100枚	無料	110円

### 2. 各種手数料の改定について

#### (1) 窓口での円貨両替手数料（金種指定支払いを含みます。）

改定前		改定後	
取扱枚数	手数料金額	取扱枚数	手数料金額
1枚～49枚	無料	1枚～100枚	無料
50枚～99枚	55円	101枚～500枚	550円
以降50枚ごとに55円を加算		以降500枚ごとに550円を加算	

※ 万円券の枚数を除きます（ただし、新券は加算対象となります）。

#### (2) 両替機利用手数料

改定前		改定後	
取扱枚数	手数料金額	取扱枚数	手数料金額
1枚～49枚	無料	1枚～100枚	無料
50枚以上	両替機専用カード (月額5,500円)	101枚以上	両替機専用カード (月額5,500円)

#### (3) 硬貨整理手数料

改定前		改定後	
取扱枚数	手数料金額	取扱枚数	手数料金額
1枚～499枚	無料	1枚～100枚	無料
500枚～999枚	550円	101枚～500枚	550円
以降500枚ごとに550円を加算		以降500枚ごとに550円を加算	

※ 「税金」と「募金」に係る大量硬貨のお振込は、手数料の対象外です。

以上